
گروه جهان/  صهیونیست های افراطی که 
به طور معمول در قدس فلسطینیان را 
هدف حملات خود قرار می دهند، دیروز به 
مراسم نیایش »مسیحیان انجیلی« در محوطه 
مسجدالاقصی نیز حمله کرده و مانع ادامه 

مراسم آنها شدند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری 
صدها  نیوز«،  ئیل  را یز »ا صهیونیستی 
صهیونیست تندرو با حمله به مراسم نیایش 
 مسیحیان انجیلی در پارک باستان شناسی 
»مرکز دیویدسون« در جنوب دیوار البراق، 
خواستار ترک این محل از سوی آنها 
شدند که در نتیجه تعدادی از شیشه های 
»مرکز دیویدسون« شکسته و تعدادی از 
بازداشت  پلیس  صهیونیست ها توسط 
شدند. در این درگیری که در نزدیکی دیوار 
البراق )ندبه( در محوطه مسجدالاقصی 
صورت گرفت، »آریه کینگ« معاون شهردار 
بیت المقدس نیز حضور داشت که به 
طور موقت توسط پلیس رژیم صهیونیستی 
بازداشت شد. هم صهیونیست های تندرو 
موجودیت  از  انجیلی  مسیحیان  هم  و 
)رژیم( اسرائیل، از نظر سیاسی و مالی 
حمایت می کنند، اما در حوزه دینی با هم 
اختلافات عمیقی دارند. این درگیری یکی 
از مصداق های افزایش گسست سیاسی-
اجتماعی بین گروه های مختلف قومی و 

مذهبی در سرزمین های اشغالی است.

ناکامی حملات نیروهای صهیونیست 
به جنین

همزمان با حملات صهیونیست های افراطی، 
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی نیز تلاش 
کردند به جنین حمله کنند که با مقاومت 
مبارزان فلسطینی روبه رو شدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از منابع فلسطینی، یک جوان 
فلسطینی در جریان حمله نظامیان رژیم 
صهیونیستی به جنین بر اثر جراحات وارده 
جان خود را از دست داد. وزارت بهداشت 
فلسطین درباره جزئیات این حمله با تأیید 
شهادت اشرف محمد امین ابراهیم )۳۷ 
ساله( افزود: »او مورد اصابت دو گلوله انفجاری 
قرار گرفت که اولی باعث متلاشی شدن کبد 

شد و دیگری در قفسه سینه به ریه نفوذ کرد.« 
در حمله نیروهای رژیم صهیونیستی همچنین 
هشت غیرنظامی در جنین بر اثر گلوله های 
واقعی زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم 
است و دو غیرنظامی دیگر دستگیر شدند. 
نظامیان رژیم صهیونیستی علاوه بر جنین 

به نابلس و رام الله نیز حمله کردند.
با این حال اقدامات ضد فلسطینی رژیم 
صهیونیستی به حملات هر روزه آنها ختم 
نمی شود. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
سما، دولت هند با رژیم صهیونیستی 
قراردادی را امضا کرده است که به موجب 
آن این رژیم ۱۰ هزار کارگر هندی را به جای 
فلسطینی ها استخدام خواهد کرد. براساس 
این توافق نیمی از کارگران برای بخش 
ساختمان سازی و نیمی دیگری برای بخش 
پرستاری هستند. قرار است در سال اول 
۲۵۰۰ کارگر در بخش ساختمان و ۲۵۰۰ کارگر 

در بخش پرستاری وارد اراضی اشغالی شوند.
این رژیم همچنین طرحی را برای ساخت ۳۰۰۰ 
واحد مسکونی جدید برای یهودیان در کرانه 
باختری و قدس شرقی به تصویب رساند. 
به موجب طرح مذکور، بیش از ۶۰۰ واحد 
مسکونی در محله شیخ جراح در قدس شرقی 
و ۶۱۵ واحد در شهرک بسگات زئیو احداث 
خواهد شد و دیگر واحدها نیز قرار است در 
شهرک های واقع در کرانه باختری ساخته 
شوند. منابع عبری زبان بیان کردند که این 
طرح در چهارچوب پروژه ساخت ۵۸ هزار 
واحد مسکونی برای یهودیان در قدس شرقی 
و کرانه باختری با هدف افزایش جمعیت 
آنان در این مناطق به اجرا گذاشته می شود. 
همچنین وب سایت عبری والا خبر داده، طرحی 
برای ساخت حدود ۱۲ هزار آپارتمان جدید 
در شهر عسقلان در جنوب اراضی اشغالی نیز 

وجود دارد.
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وعده اتمی لوکاشنکو به متحدان
در حالی که جنگ در جبهه اوکراین به نقطه جوش رسیده است، الکساندر 

لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس که به تازگی میزبان تسلیحات هسته ای 
تاکتیکی روسیه در خاک خود شده است، به سایر کشورهای منطقه وعده 

داد، اگر به جبهه روسیه و بلاروس بپیوندند، آنها نیز صاحب تسلیحات 
هسته ای خواهند شد.به گزارش خبرگزاری رویترز، لوکاشنکو که با تلویزیون 

رسمی روسیه گفت و گو می کرد، گفت: »بسیاری در قزاقستان و دیگر کشورها 
علاقه مندند، رابطه ای را که ما با روسیه داریم، داشته باشند. مانعی بر سر تحقق 

چنین چیزی وجود ندارد. همه می توانند به اتحاد روسیه – بلاروس بپیوندند. 
تسلیحات هسته ای برای همه هست. با آماده سازی مکان های ذخیره سازی، 

هیچ خطری نیز برای وجود چنین تسلیحاتی در کشور وجود نخواهد داشت.«
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مجلس نمایندگان امریکا در 
کش و قوس استیضاح کن 
پاکستون، دادستان عالی ایالت 
تگزاس است که گفته شده 
سال ها اقدام به رشوه گیری 
که  از مقامی  و سوء استفاده 
دارد، کرده است. از همین رو 
حامیان او توجه خود را معطوف 
به سناتورهایی کردند که باید در 
این خصوص تصمیم گیری کنند.

دالاس مورنینگ نیوز
امریکا

با ادامه بحران در افزایش بهای 
موادغذایی در انگلیس، وزرا و 
همچنین مدیران سوپرمارکت های 
بزرگ، به نخست وزیر توصیه 
کرده اند، از تاکتیک های دهه ۱9۷۰ 
برای مبارزه با این مسأله استفاده 
کند. به اعتقاد آنها بازگشت به 
سیاست های قدیمی نه فقط 
باعث کاهش بهای موادغذایی 
می شود که کمبود این کالاها را 

نیز برطرف خواهد کرد.

دیلی تلگراف
بریتانیا

اخبار

آماده باش موشکی 
در کره جنوبی

همزمان با اینکه کره شمالی 
نخستین  دادن  قرار  برای 
ماهواره جاسوسی نظامی اش 
 ، د می شو ه  د ما آ ر  ا مد ر  د
خبرگزاری کیودو گزارش داد، 
کره شمالی، ژاپن را از برنامه 
خود برای پرتاب یک ماهواره 
طی دو هفته آتی مطلع کرد. 
در پی این اطلاع رسانی، ارتش 
ژاپن اعلام کرد که هرگونه 
موشک کره شمالی را که حریم 
و قلمرواش را نقض کند، نابود 
خواهد کرد و در حال آماده 
شدن برای این منظور است.

هدایای دردسرساز 
سیسی برای منندز

شبکه امریکایی »ان بی سی« 
با انتشار گزارشی اعلام کرد 
که وزارت دادگستری امریکا در 
حال بررسی این موضوع است 
که آیا هدایای گرانقیمتی از 
سوی دولت عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر به رئیس 
کمیته روابط خارجی سنا و 
همسرش ارائه شده است یا 
خیر؟ بنا بر این گزارش، باب 
منندز یک خودروی لوکس 
مرسدس، یک آپارتمان مجلل 
و جواهرات و پول از مصر هدیه 

گرفته است.

  
کمتر از یک هفته پس از سقوط 
باخموت که اکنون روسیه نام آن 
را به آرتموفسک تغییر داده است، 
آتش نبردها بین دو طرف دیگر بار 
شعله ور شده و حملاتی از هر دو سو 
علیه مواضع شهری و نظامی طرف 
مقابل انجام شده است. در همین 
ارتباط بامداد دوشنبه ساعتی پس 
از حملات اوکراین به مناطق شهری 
بلگورود، ارتش روسیه اقدام به پرتاب 
موشک های دوربرد به سمت کی یف 
کرد. حملات موشکی روسیه، بعد از 
حملات پهپادی آن در دو شب اخیر 

انجام شد.
به گزارش سایت شبکه خبری 

بی بی سی، یک سخنگوی ارتش 
اوکراین با تأیید خبر حملات موشکی 
روسیه، مدعی شد، واحدهای دفاعی 
توانسته اند ۳۷ موشک و ۲9 پهپاد را 
رهگیری کنند. این در حالی است 
که ویتالی کلیچکو، شهردار کی یف 
با صدور بیانیه هایی برای شهروندان 
از آنها خواسته است برای در امان 
ماندن از ریزش آوارهای احتمالی، به 

پناهگاه بروند.
در حالی که آمارها نشان می دهد، 
روسیه در یک ماه اخیر ۱۶ بار به 
کی یف حمله کرده است، حمله 
صبح دوشنبه را به دو دلیل باید 
بی سابقه دانست؛ نخست اینکه این 
حملات در روشنایی روز انجام شده 
است و دوم اینکه این موشک ها 
مرکز شهر را نشانه رفته بودند. 
همین دو دلیل نشان دهنده تغییر 
رویکرد روسیه در مواجهه با اوکراین 
است. هرچند مقامات اوکراین این 

ارتش روسیه با حملات موشکی به کی یف تغییر تاکتیک داد
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تغییر تاکتیک را در جهت کشتار 
شهروندان توصیف کرده اند، اما به 
نظر می رسد، هدف اصلی روسیه 
از این تغییر تاکتیک، چیزی دیگر 
است، بویژه که اغلب حملاتی که از 
سوی روسیه انجام می شود، رهگیری 
می شوند و ارتش روسیه با اطلاع از 
چنین چیزی به حملات خود ادامه 
می دهد. بویژه که دیروز همزمان 
با این حملات برخی مواضع نظامی 
اوکراین در خملنیتسکیی در غرب این 
کشور را نیز هدف گرفت که حمله ای 
بی سابقه محسوب می شود. زیرا به 
طور معمول روسیه به مناطق شرقی 
و مرکزی این کشور حمله می کند و 
در خلال یک سال و سه ماه گذشته 
شمار حملات آن به مناطق غربی 
اندک بوده است. حمله دیروز روسیه 
به خملنیتسکیی باعث تخریب برخی 

تجهیزات اوکراین شد.
به نوشته سی ان ان، اصرار روسیه به 

صهیونیست های افراطی در قدس درگیر شدند اما این بار با مسیحیان

آشوب افراطی ها در قدس

ژنرال سابق تل آویو: از سید حسن نصرالله می ترسیم
اسحاق بریک، ژنرال سابق رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی بشدت 
نگران اقدامات سید حسن نصرالله است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه معاریو، اسحاق 

بریک، رئیس سابق کمیته شکایت ها در ارتش رژیم صهیونیستی گفته است :اسرائیل نگرانی 
شدیدی از کارهای حزب الله لبنان دارد؛ باید به اظهارات آهارون هالیوا، رئیس شعبه اطلاعات 

نظامی در نشست هرتزلیا اشاره کرد که گفت سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به 
ارتکاب اشتباهی که منطقه را وارد جنگی بزرگ می کند، بسیار نزدیک است.

وی همچنین خبر داد: در همین نشست، هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش نیز به این مسأله 
اشاره کرد که ارتش اسرائیل نگرانی زیادی نسبت به اقدامات حزب الله دارد. زیرا توانایی های 

نظامی ندارد که بتواند با جنگ منطقه ای که احتمالاً طی آن روزانه هزاران موشک به داخل 
اسرائیل شلیک خواهد شد و تمام سرزمین ما را می بلعد، مقابله کند. وی توصیه کرد، باید 

بیش از ۱۰۰ هزار سرباز ذخیره را آماده جنگ آتی کرد.

خبر 
پلاس

بامداد روز گذشته، ارتش رژیم صهیونیستی دیگر 
بار به دمشق حمله کرد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه 
»سانا«، بامداد دیروز، منابع محلی از شنیده  شدن 
صدای چند انفجار مهیب در آسمان دمشق، 
پایتخت سوریه خبر دادند و در پی آن نیز پدافند 
هوایی ارتش سوریه با اهدافی متخاصم در آسمان 

دمشق و حومه مقابله کرد. سانا ساعتی بعد به 
نقل از یک مقام نظامی سوریه اعلام کرد: »حوالی 
ساعت ۲۳:۴۵ دقیقه شامگاه یکشنبه ۲۸ مه ۲۰۲۳، 
دشمن اسرائیلی از سمت جولان اشغالی سوریه 
نقاطی در اطراف دمشق را هدف حمله هوایی 
قرار داد. پدافند هوایی ما موشک های متجاوز را 
رهگیری و تعدادی از آنها را ساقط کرد و خسارت 

مادی محدودی نیز وارد شد.« شبکه المیادین 
نیز نوشت، در این حمله هیچ فردی کشته یا 
مجروح نشده و به یک مرکز درمانی خسارت وارد 
شده است. المیادین تأکید کرده است، هیچ یک 
از نیروهای جنبش حزب الله لبنان در مواضعی که 
بامداد دیروز، هدف حمله قرار گرفتند، حضور 

نداشته اند.

حملات بامدادی رژیم صهیونیستی به دمشق

چنین حملاتی چند دلیل ساده دارد؛ 
نخست اینکه روسیه به این طریق به 
دنبال تأثیرگذاری روانی بر شهروندان 
اوکراین و به طور خاص کی یف است. 
حملات شبانه که به طور معمول با 
پهپاد انجام می شوند، هر بار هزاران 
شهروند را راهی پناهگاه می کند و 
چهره شهر را به وضعیتی غیر عادی 
تبدیل می کند و باعث شکسته شدن 
شیشه پنجره ها می شود. بر اساس 
برآوردها، حملات روسیه به کی یف 
از شروع جنگ اوکراین تا کنون 
حدود ۸۸۷ ساعت زنگ هشدار را 
در پایتخت اوکراین به صدا در آورده 
است. این می تواند به شهروندان 
اوکراین این باور را بدهد که ارتش آنها 
مقابل روسیه کارآمدی لازم را نداشته 
است. دلیل دوم نیز این است که 
روسیه می خواهد به اوکراین این 
پیام را برساند که تکیه بر کمک های 
غربی نمی تواند این کشور را مقابل 
حملات سنگین تر بیمه کند. روسیه 
در همین راستا قصد دارد به اوکراین 
هشدار دهد، حتی دریافت اف ۱۶ مورد 
درخواست کی یف از غرب نیز نخواهد 
توانست این کشور را از موشک های 

روسی حفاظت کند.
 

اف 16 ؛ جنگنده ای بی مصرف 
برای اوکراین

 این چیزی است که بلومبرگ نیز 
روز گذشته در گزارشی به آن پرداخته 
و نوشته بود، ارتش اوکراین تصور 
می کند اف ۱۶ می تواند نجات بخش 
این کشور باشد و بازی را به نفع 
این کشور تغییر دهد. اما واقعیت 
این است که این جنگنده ها ممکن 
ارتش  برای  را  کاربرد لازم  است 
اوکراین نداشته باشند و موشک های 
روسیه نیز قادر به منهدم کردن 

آنها هستند. بر اساس این گزارش، 
چند  به  امریکا   ۱۶ اف  جنگنده 
دلیل آن نقشی را که اوکراین تصور 
می کند، ایفا نخواهد کرد؛ نخست 
۱۶ ای که  اینکه جنگنده های اف 
به اوکراین فرستاده خواهند شد، 
رادارهای ضعیفی دارند و موشک های 
آنها نسبت به جنگنده های روسی 
برد کمتری دارند. بنابر این اوکراین 
با این جنگنده های اف ۱۶ نخواهد 
توانست به مقابله با موشک های 
کروز روسیه و جنگنده های آن برود. 
به گفته برخی خلبان های ورزیده 
اوکراینی  جنگنده ها، خلبان های 
برای اینکه بتوانند با این نوع از 
جنگنده های امریکایی به جنگ 
جنگنده های روسی بروند، مجبور 
خواهند بود، بیش از حد به آنها 
نزدیک شوند که در نتیجه خود آنها 
در معرض خطر قرار خواهند گرفت.

 
حملات اوکراین به مواضع روسیه

حملات دیروز روسیه در حالی انجام 
شد که یک روز پیش از آن یعنی روز 
یکشنبه، اوکراین اقدام به حملاتی 
به پایگاه های روسیه در ماریوپل 
کرده بود. اوکراین دیروز نیز اقدام به 
حملاتی به بلگورود در خاک روسیه 
کرد و برخی از شهرک های این منطقه 
را هدف گرفت. در نتیجه این حملات 

۴ نفر زخمی شدند.
این در حالی است که با وجود بالا 
گرفتن تنش ها بین دو طرف، آندری 
کلین، سفیر روسیه در انگلیس به 
وسیه  ر است،  گفته  بی بی سی 
همچنان برای آغاز مذاکرات صلح 
با اوکراین آماده است. وی با این 
حال تأکید کرده بود که روسیه با 
شرایط خود، از جمله بدون هیچ 
پیش شرطی وارد مذاکره خواهد شد.


